
FIGENBLADET 
Bladet der dækker det væsentlige 

 50. Årgang nr. 1       marts 2023 

 

Igen en vellykket Fastelavnsfest  

Tilslutningen til fastelavnsfesten var i år helt overvældende. Så stor, at vi des-
værre måtte lukke for billetsalget inden alle havde fået. Men de, der blev luk-
ket ind, fik en rigtig god forårsoplevelse med underholdning af Sine og fræk-
ke Rikke og med tøndeslagning i strålende solskin. Her ser du de heldige vin-
dere af tøndeslagningen. Med kroner fra venstre til højre: kattekonge Isak 
Ibrahim Toktas, kattekonge Jacob Pedersen, katteprins og kattekonge Milas 
Felix Juel Eriksen, kattekonge Dan Eriksen, katteprinsesse Merete Søkjær, 
katteprins Theo Aagaard Christensen, og katteprinsWilliamVissing Holst. - 
Inde i bladet på side 12 og 13 finder du flere fine billeder fra vores fastelavns-
fest.         Foto: Peter Jacobsen 



FIGENBLADET  er beboerblad for rækkehusene i  
Afd. 4 Række under Vridsløselille Andelsboligforening 

 

  Bo-Vest, afdeling 68  - VA, afdeling 4 Række 
  Stationsparken 37, 2600 Glostrup. 
  e-mail: bo-vest@bo-vest.dk.   Tel: 8818 0880 
  Åbningstider: hverdage kl. 10 - 14, torsdage tillige kl. 14 - 17 
 

Ejendomskontoret: Hjortens Kvarter 10, 2620 Albertslund 
    Tel: 8819 0240 e-mail: afd68-4raekke@bo-vest.dk 
Afdelingsleder:  Michael Willumsen  e-mail: miw@bo-vest.dk  
    Telefon: 8819 0191  Mobiltelefon: 6035 2648 
Telefontid, 8819 0240: mandag, tirsdag, onsdag,  torsdag kl. 8 - 14 
    fredag     kl. 8 - 11 
Hvis telefonen 8819 0240, er optaget eller ikke bliver besvaret, kan man indtale en 
besked med oplysning om navn, adresse og telefonnummer. - Ejendomskontoret vil 
så vende tilbage snarest muligt, senest næste hverdag. 
Personligt fremmøde: Ejendomskontoret har ingen åbningstid for personligt 

fremmøde. Men man er altid velkommen til at komme 
forbi og ringe på døren, når der er telefontid. 

Afdelingsbestyrelsen: 
 
Formand: Astrid Hansen   Oksens Kvt. 5 E           43 64 10 48            
Kasserer: Hans Kristian Andersen  Hjortens Kvt. 8 A  20 46 76 74  
Desuden: Jens Arne Nielsen   Fiskens Kvt. 5 A          61 85 43 64 
  Ole Jensen                         Bjørnens Kvt. 10 D 30 64 14 17    
  Finn Stubtoft   Bjørnens Kvt. 1 C 43 64 57 88                                           
  Brian Finn Jørgensen  Bjørnens Kvt. 6 B  26 20 50 27    
  Bente Baudier   Vædderens Kvt. 6E 21 43 62 20 
Suppleant: Rikke Bertelsen   Vædderens Kvt. 6A        96 19 15 96 
Suppleant: Inge-Lise Jørgensen  Oksens Kvt. 8F 
Suppleant: Anette Balle Jepsen  Vædderens Kvt. 4C 61 16 97 57 

   Ved svigt af el, vand, varme, kloak og ved andre alvorlige skader uden-
for åbningstiden kontaktes vagtselskabet:   70 25 26 32 
   Ved fejl på bolignettet (TV, internet eller fastnettelefon) kontaktes 
  Dansk Kabel TV:     69 12 12 12                     
   Ved overfyldte affaldsbeholdere kontaktes 
  Vestforbrænding Kundeservice:   70 25 70 60 
   Ved tvivl om sortering af affald kontaktes 
  Verdensmålcenterets Sorterings Hotline: 43 62 20 15 
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Vridsløselille Andelsboligforening 
Afdeling 4 Række 

Husk: 

Beboermøde med valg og fremlæggelse af regnskab. 

Tirsdag den 28. marts 2023 kl. 19:00   
i Beboerhuset Hjorten, Hjortens Kvarter nr. 10 

Foreløbig dagsorden: 
1. Velkomst   
2. Valg af dirigent 
3. Valg af referent 
4. Valg af stemmetællere 
5. Godkendelse af dagsorden 
6. Godkendelse af referat af den 22. september 2022 
7. Mundtlig beretning fra bestyrelsen 
8. Godkendelse af bestyrelsens skriftlige beretning 
9. Godkendelsen af regnskab 2022 
10. Indkomne forslag 
11. Valg til bestyrelsen og valg af suppleanter 
12. Valg til udvalg og arbejdsgrupper 
13. Valg af intern revisor for revision af klubregnskaber 
14. Eventuelt 
 
Forslag til behandling på beboermødet skal være afleveret på ejendoms-
kontoret senest tirsdag den 14. marts 2023 kl. 12.00. 

Senest d. 21. marts vil I modtage endelig dagsorden, samt øvrigt materiale til mødet. 

Venlig hilsen 
Afdelingsbestyrelsen for VA 4 Række 

 

Husk også: 
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Fællesspisning  
Beboerhuset Hjortens kvt. 10. Torsdag d.23. marts 2023 - kl.18 

 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

Aftenens menu bliver: 
Så står vi til søs, med en Skipperlabskovs, Nina, Alice, Hanne og Ingelise laver 
maden og Marcia har lovet at bage kage til kaffe – hvilken kage er 
stadig en hemmelighed 
 

Pris:   Voksne og børn over 12 år, 50 kr.  
  Børn mellem 5 og 12 år, 20 kr. 
  Børn under 5 år, gratis. 
Der serveres vand til maden, ønsker man andre drikkevarer må 
man selv medbringe dem. 
 

Tilmelding: 
Tilmelding er nødvendig: Senest mandag d. 20. marts kl. 12,00.  
Tilmelding til Jens Arne Nielsen. Tlf.: 61854364 (gerne SMS) eller 

mail.: jensarn4@hotmail.dk, eller på Facebook. 
 

Vi spiser, snakker, griner, synger (sømandssange) og giver hinanden 
en hjælpende hånd med det praktiske. 

Fællesspisningen er for beboerne og jeres evt. gæster. 

Der vil blive vist film for børnene efter maden. 

Fællesspisningen i april bliver en fødselsmiddag, torsdag  den 27/4,   
kl 18. Menu: ovnbagt kylling m. kartofler og tzatziki. Desuden is til 
dessert i anledning af fødselsdagen. 

   Med venlig hilsen 
   Jens Arne og Nina 

Kommende fællesspisninger.

• 

mailto:jensarn4@hotmail.dk


  Figenbladet nr. 1- 2023                                                           Side 5 

 
 

Syng af  
hjertets lyst 

Fredag den 24.marts 2023 kl. 19.00-22.00 

i Beboerhuset Hjortens Kvarter 10 

Kom til en aften med sang, hygge og fællesskab. 

Per Gustafsson (guitar) og Arvid Sørensen (harmonika) spiller op til fællessang med 

forskellige sange indenfor temaerne: 

• Gang i byen 

• Musikalsk rejse i Korsbæk 

• Pigen, sømanden og gaden 

• Fra gården og gaden  

Alle kan være med og man synger med det ”næb” man har. Der vil være sanghæfter 

til rådighed. 

I løbet af aftenen vil der være kaffe/the med hjemmebag, et glas vin, øl eller vand og 

lidt snack. 

Prisen for at deltager er 30 kr. som man betaler, når man kommer. 

Af hensyn til indkøb skal man huske at tilmelde sig inden mandag den 20.3. ved at 

sende en sms til 40115788 (Joan) eller sende en mail til joan@stubtoft.net – eller 

man kan tilmelde sig via vores opslag i FB-gruppen VA 4 række. 

Vi håber at se rigtig mange til en aften med hyggelig sang og dejligt samvær i vores 

beboerhus. 

 

På gensyn! 

Astrid og Joan  

Kommende fællesspisninger. 

• Fødselsdagsmiddag torsdag d.27. april kl. 18. Menu ovn kylling m.   
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Nyt fra BS 72 
 

 
   Foråret er på vej, og aktiviteterne i klubhuset er så småt startet op, samtidigt med, at 
vi for formentlig for sidste gang træner oppe op på stadions kunstgræsbaner måneden 
ud. De mindste årgange og få andre udvalgte hold træner også indendørs på 
"Sydskolen" ind til påske, men vi savner solen og græsset. Opstarten udendørs er 
selvfølgelig vejrafhængig, men om en måneds tid er vi nok i gang. 

   Der har i januar været generalforsamling, hvor vi fik valgt et nyt 
bestyrelsesmedlem og genvalgt vores kasserer. Vores regnskab så umiddelbart ikke 
så godt ud - MEN det skyldes jo primært vores fejringer af de 50 år i 2022. 

   Der har været møder i Bestyrelsen, Driftsudvalget og Ungdomsudvalget, hvor der 
er flere spændene tiltag på vej - takket været vores samarbejde med Get2Sport. Der 
har også været møde omkring kunstgræsbanen - det mest spændende projekt i lang 
tid i klubbens historie. 

   Ellers er turneringsplanlægning ved at være klar, og vi afventer spændt de nye 
puljer og kampdage, som vi bliver tildelt. Følg derfor med på hjemmesiden  bs72.dk 
og på SoME for nærmere info om kamptider, superlørdage m.m. 

   Når etableringen af kunstgræsbanen påbegyndes efter sommerferien, må vi indstille 
os på, at vores aktiviteter i efteråret primært kommer til at foregå på "Marken". - Kan 
vi afholde Superlørdag der? - og hvad med toiletforhold og hoppeborg??- ja det må 
tiden vise. 

Godt forår til Jer alle! 

 Hans-Carl Evers Hansen 
 Formand BS 72 / Nabo fra Bjørnen 4B 
 
Der er altid masser af dramatik, når BS72 spiller 
kampe. Billederne her er fra en superlørdag i 
2020, og er hentet fra BS 72s hjemmeside 

Foto hentet fra BS 72 hjemmeside 

http://www.bs72.dk/
http://www.bs72.dk/
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 Hvad skal du gøre, 
når strømforsyningen til din netværksboks brænder af? 

 

   Du kan få udleveret en ny strømforsyning på ejen-
domskontoret eller hos Dansk Kabel TV på 69 12 12 
12, hvis det er indenfor normal arbejdstid.  
   Men du kan også få udleveret  en ny strømforsyning, 
hvis det er weekend eller uden for ejendomskontorets 
åbningstid. Du skal blot medbringe den defekte strøm-
forsyning, og henvende dig til: 
 

Brian Jørgensen,  
Bjørnens Kvarter 6B, Telefon: 2620 5027 

 

Husk at bruge de grønne  Madaffaldsposer 
 

   Det er vigtigt altid at benytte de grønne madaf-
faldsposer for madaffald og andet organisk affald, 
der skal afleveres i molokkerne. Madaffaldsposer-
ne bliver ikke mere omdelt til beboerne,. De skal 
hentes enten på Ejendomskontoret eller i Gen-
brugsgården. Her er det Lone, der får udleveret 
grønne madaffaldsposer af den flinke genbrugsvej-
leder i Genbrugsgården. 
    Mvh. Hans K. Andersen 
 
 
 
 

Se de nye 
Udhængs- 
tavler 
 
 
 
 
 
  
   Venstre side er ulåst  Højre side er låst 
   og  primært til meddelelser til meddelelser 
   mellem beboerne   fra Ejendomskontoret 
   (F.eks. Kat er forsvundet,  og bestyrelsen 
    eller nøgler er fundet)  til beboerne  M.v.h. 
          Jens Arne Nielsen 
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Foto: Ulla Nielsen 

Foto: Ulla Nielsen 

Er du bekymret for dit el-forbrug, dit varmeforbrug eller dit vandforbrug? Så er der 
hjælp at hente hos Albertslund Verdensmål Center: 
 

Gratis vand- og energitjek 

Har du brug for at få gennemgået dit hjem og 

dine energivaner, så du kan finde ud af, om der er 

nogle steder, hvor der kan spares, så tilbyder Ver-

densmåls Centeret gratis vand- og energitjek til 

borgere i Albertslund. 

Få et besøg af Signe Landon fra Verdensmål 

Centeret, der sammen med dig gennemgår dit 

hjem og tager en snak med dig om dig og din 

families vand-, el- og varmevaner , og om hvor 

og hvordan det vil være muligt at spare på disse 

områder. 

Du vil f.eks. kunne få viden om: 

- Om dit køleskab er indstillet korrekt. 

- Om det kan betale sig at slukke fjernsynet på stikkontakten om natten. 

- Hvor meget det koster dig at tage et bad med din bruser. 

- Om dine vandhaner giver mere vand end nødvendigt 

 

Det eneste du skal gøre for at få et besøg, er at kontakte Verdensmål Centeret i tids-

rummet 10 – 16 på telefon 43 62 20 15, eller ved at skrive en mail til: 

 

signe@verdensmålcenter.dk 

 
Med venlig hilsen 

Signe Landon 

Verdensmål Center Albertslund 
 

Foto: Jens Arne Nielsen Foto: Hans K. Andersen 
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Foto: Allan Kierulff 

Foto: Jens Arne Nielsen 

Foto: Hans K. Andersen 

Foto: Hans K. Andersen 

Foto: Hans K. Andersen 

Foto: Hans K. Andersen 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sølvhejren ved Tueholmsøen. 
 
   Som noget helt nyt, fik vi i september 2020 besøg af en Sølvhejre i Tueholmsøen. Det er 
ikke set hverken før - eller siden. Det var gennem en lille uges-tid, helt fantastisk hver morgen 
på min tur omkring søen at opleve, at se denne store helt hvide fugl spankulere rundt i det 
lave vand,  
   Det startede et par dage med en enkelt, men pludselig var der tre. Desværre fløj de to videre 
efter bare én enkelt dag. 
   Ved aftentid skulle den nyankommne hejre absolut sætte sig ved skarvernes træer, hvilket 
de tydeligvis var ganske utilfredse med. Men de kunne ikke rigtig stille meget op over for den 
store fugl, selv om de prøvede at skræmme den væk, ved jævnlige og nærgående flyvninger 
direkte imod den. 
   Sølvhejren er i fremgang i Danmark, men er stadig en sjælden fugl her til lands. 
Den første koloni af ynglende sølvhejrer blev observeret i 2017 i fuglereservatet Vejlerne - 
Nordjylland. Men første yngleresultat var på Saltholm i 2014. 
   Jeg håber stadig, at arten vil dukke op hos os igen, for det vil være et smukt og særpræget 
indslag i Tueholmsøens fuglebestand. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Flere billeder kan ses her: https://blog.allan-kierulff.dk/soelvhejren-ardea-alba/ 
        Med venlig hilsen Allan Kierulff 

Foto: Allan Kierulff 

Foto: Allan Kierulff 
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Flere beboere og bestyrelsesmedlemmer har længe efterspurgt en oversigt over med-
arbejderne i Driften med billeder, navne og stillingsbetegnelser. Nu har Michael Wil-
lumsen og Tina Søvsø Pedersen derfor samlet portrætter af dem alle, så vi kan bringe 
dem her på midtersiderne i Figenbladet: 

 

 

Personale 

i Driftssamarbejdet 

mellemVA 4 Syd og VA 4 Række  

 

Michael Willumsen 

Ejemdomsleder 
Tina Søvsø Pedersen 

Driftssekretær 

Per Buch-Larsen 

Ejendomsmester 

Kenny Mickelborg 

1. Mand 
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Alexander Theill Jensen 

1. Mand 

Pia Vejleby 

Ejemdomslfunktionær 

 
 
- og så mangler der 
medarbejdere til to ube-
satte stillinger.  
Men dem kan vi af gode 
grunde endnu ikke brin-
ge portrætter af. 
 

Mvh 
Redaktionen 

Peter Pedersen 

Ejemdomsservicetekniker 

Michael Panton 

Ejemdomslfunktionær 

Ole Prime Østergaard 

Ejemdomslfunktionær 
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 Fotoreportage fra vores Fastelavnsfest den 19. februar. 
 
Ved vores fastelavnsfest den 19. februar  stillede Peter Jacobsen sig til rådighed som 
fotorapportør for Figenbladet. Det kom der rigtigt mange fine billeder ud af. Vi brin-
ger her et uddrag: 
 
Der var mange fantasifuldt udklædte børn med til fastelavnsfesten: 

 
 
Der var 
også en-
kelte ud-
klædte 
voksne: 
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Bugtaler, Sine Andersen , op-
trådte med sine talende dukker, 
Frække Rikke og søvnige Gil-
bert. 

Bagefter lavede hun ballondyr 
af alle typer, ballonsværd og 
meget  andet ballonkunst til  
stor fornøjelse for børnene. 

Og så fik vi ellers slået katten af 
tønden. Alle kræfter blev lagt i, 
som det ses her: 

Vejret var strålende, og der 
blev rigtigt gået til den. 

På forsiden af bladet finder 
du et gruppebillede med alle 
vinderne af tøndeslagningen. 

Peter Jacobsen har taget alle 
billederne. 
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Vridsløselille Andelsboligforening   Den 24. januar 2023 
Afdeling 4 Række 
 

Referat af ekstraordinært beboermøde 
om udbedring af skader på gulvene i rækkehusenes stueetage. 

Onsdag den 4. januar 2023 kl. 19:00 
i Beboerhuset Hjorten, Hjortens Kvarter nr. 10 

hvor 25 boliger var repræsenteret. 
1. Velkomst   

Der blev budt velkommen af formand Astrid Hansen. Astrid fortalte om bag-
grunden for dette beboermøde. Det er indkaldt, fordi vi på et tidligere møde har 
lovet at indkalde til et orienteringsmøde når vi kender omfanget og tidsplanen 
for udbedring af byggefejl i vores fliser og trægulve. 

Astrid orienterede derudover om, at der ved 1 års gennemgangen blev fundet fejl 
og mangler vedrørende vores gulve, og at man umiddelbart derefter satte en 
uvildig undersøgelse i gang, der kortlagde omfanget af fejlene. 

Det er denne uvildige undersøgelse, der danner grundlag for beslutningen om, 
hvad der skal udbedres af MTH og hvad vi selv skal udbedre. 

Astrid understregede, at uanset forligsaftalen, så vil alle fejl på gulvene i VA 4 
række blive udbedret. 

2. Valg af dirigent 

Rene Fuglsang blev valgt. 

3. Valg af referent 

Tina Søvsø Pedersen blev valgt. 

4. Orientering om forlig med MT Højgaard om udbedring af skader på 
gulvene i rækkehusene: 

Jesper Rasmussen fra BO-VEST orienterede om hvordan MTH har forholdt sig 
til sagen, og hvad baggrunden er for at vi er her i dag.  

Hele renoveringen afsluttede i 2015, og ved 1 årsgennemgangen fandt man rev-
nede fuger og i nogle boliger også revnede klinker. 

MTH tog fat i problemet med det samme, for at finde ud af problemet med di-
verse forsøg, men vi kunne ikke få MTH til at udbedre fejlene, da MTH også 
havde deres underleverandører af gulvvarmesystem, betonleverandør – så MTH 
skulle finde frem til hvem der havde ansvaret for skaderne. Voldgiftnævnet ud-
peget en skønsmand, som har besigtiget problemerne med forskellige forsøg, 
boringer mm. I de ødelagte gulve. 
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Skønsrapporten friholder bygherren i afdelingerne AB og VA, dermed ligger 
ansvaret hos MTH. 

Der er nu indgået en forligsaftale mellem MTH og BO-VEST ‘s advokater. Det 
er ligeledes præsenteret og godkendt i VA´s organisationsbestyrelse. 

I 2017 valgte VA, som forberedelse af skønssagen, at sætte en uvildig mand ud 
og besigtige skaderne på gulvene. Gulvene blev dengang kategoriseret som store 
eller mindre skader. 

Forligsaftalen ser således ud: 

MTH udbedre, de 188 boliger, der er registreret som store skader, heraf 100 
boliger i AB og 88 boliger i VA. Derudover udbetales der ca. 1.250.000, - til 
hver afdeling til udbedring af de mindre skader med egne håndværkere. 

I Beløbet indgår også omkostningerne for trægulve der gynger i nogle af bo-
ligerne. 

Beløbet er modtaget. 

MTH skal have beskrevet metoden i hvordan gulvene skal laves. MTH skal stå 
til rådighed for beskrivelse og rådgivning til håndværker der skal lave disse.  

BO-VEST har varslet arbejdet 6 uger og 14 dage førend arbejdet går i gang, og 
hvor MTH skal have adgang til boligen. 

MTH står for varslingerne 3 dage før arbejdet går i gang. 

For en kontrol af, at arbejdet går efter aftalen, har vi entreret med ingeniørfirma-
et Wissenberg da de kender bebyggelsen, så Kim Agger Stenbæk vil kunne ses i 
afdelingerne for tid til anden.  

MTH har ansvaret for en 1 års gennemgang af de skader, de udbedrer her i janu-
ar og februar, og skulle det vise sig at udbedringer ikke holder, er det MTH-
ansvar at få det bragt i orden. 

5. Fremlæggelse af planer for udbedring af skaderne 

Morten Aunsøe fra MTH:  Morten vil være her og styre håndværkerne, og der 
startes op i Fiskens kvarter mandag den 9. januar 2023. Kim fra Wissenberg 
kommer også mandag den 9. januar og ser på opstarten af arbejdet. Det kan 
nævnes, at der arbejdes med 5 boliger ad gangen.  

Arbejdes skulle gerne blive færdigt samme dag, dog kan der blive en rengøring 
dagen efter som fortages af MTH. 

Arbejdet vil foregå mellem kl. 8.00-16-00. 

Prøv at holde husdyr væk og møbler bør være ryddet af vejen. 

Der vil ikke være farlige dampe, og der prøves at begrænse støv ved arbejdet. 
Dog vil det larme noget, da der bruges elektriske skæremaskiner. 

Samtidig blev der orienteret om, at de gulve der ikke er en del af de 88 boliger i 
VA 68, som MTH skal udbedre, efterfølgende vil blive udbedret. 
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Efterfølgende var det muligt for beboerne på mødet at stille spørgsmål til 
forliget og planen for udbedring af gulvene. 

Der blev givet følgende svar: 

1. Alle gulve bliver repareret, men vi afventer MTH færdiggørelse af de første 
88 boliger, så vi kan drage nogle erfaringer fra deres udførelse. 

2. Hvis vi er tilfredse med dem der udbedrer de 88 første gulve, vil vi forsøge at 
få dem til også at udbedre resten af gulvene. 

3. Også trægulve bliver repareret. 

4. Hvis de kr. 1.250.000, som MTH skal betale til VA-4 række til udbedring af 
mindre skader ikke slår til, så vil bestyrelsen prøve at finde pengene. Evt. 
indkalde til et nyt beboermøde, hvor beboerne tager stilling til hvordan. 

5. Alle beboere vil efterfølgende modtage et skema, så beboerne kan registre 
evt. fejl ved gulvene. Det vil give et overblik over, hvor mange skader der 
skal udbedres.  

6. Dette skema tænkes omdelt når vi er færdige med MTH mangeludbedring.  

7. Denne sag tænkes overgivet til Byg i BO-VEST, da det nok bliver en større 
logistisk opgave end vi kan overkomme på ejendomskontoret. 

Referatet er underskrevet af: 

  Dirigent Rene Fuglsang  Formand Astrid Hansen 

 

  Indsamlingsordning 

  for tekstilaffald 
 

   Inden 1. juli skal kommunerne i Danmark etablere en indsamlingsordning for teks-
tilaffald. Vi skal dog fortsat kunne aflevere tøj og tekstiler, der kan genbruges direk-
te, til de godgørende organisationer. 

   Hos os er det planan, at tøj og tekstiler, der kan genbruges direkte, fortsat skal afle-
veresi Røde Kors containerne på Vridsløsevej 2 ved genbrugsgården. 

   Tøj og tekstiler, der er slidte eller hullede og som ikke kan genbruges direkte, kan i 
stedet genanvendes til produktion af nye stoffer. De skal derfor indsamles for sig. Til 
dette formål vil der blive opstillet en ny container i Genbrugsgården, Kommunen 
planlægger desuden,  at udlevere os nogle store poser, vi skal bruge til at samle teks-
tilerne og bære dem over i Genbrugsgården.  

   Tøj og tekstiler, som er forurenede  med maling, olie eller lignende, vil hverken 
kunne genbruges eller genanvendes, og vil derfor fortsat skulle afleveres som restaf-
fald til forbrænding.                                                      Mvh. Hans K. Andersen 
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Det er blevet dyrere at bruge strøm om aftenen 
og billigere om natten 

 

De fleste har nok fundet ud af, at prisen på strøm varierer i løbet af døgnet.  
Men hvorfor er det egentlig sådan?  
 
1. Udbud og efterspørgsel 

Det handler først og fremmest om udbud og efterspørgsel på strøm.  

Når solen skinner, eller vinden blæser, så er der stort udbud af billig 
og bæredygtig strøm, hvilket sænker prisen, og omvendt, når det er 
gråvejr og vindstille, så bliver prisen højere. 

I løbet af dagen er der også forskel på efterspørgslen på strøm. Det 
er især i timerne fra 7 – 9 og 17 – 21, der er mange, der bruger 
strøm, hvilket får prisen til at stige. Om natten er efterspørgslen på 
strøm til gengæld lille, så her falder priserne. 

 

2. Ændringer i prisen på transport af strøm 

Udover udbud og efterspørgsel, så har elselska-
berne fra årsskiftet ændret i den del af prisen, der 
går til transport af strømmen i elnettet fra kraft-
værkerne til vores stikkontakter. Det har de gjort 
for at få os forbrugere til at flytte den del af vores 
strømforbrug, som er mulig at flytte, til tidspunk-
ter, hvor der ikke bliver brugt så meget strøm. På 
den måde overbelastes vores el-net ikke, og be-
hovet for at bruge ikke-bæredygtige brændsler 
mindskes. 

Helt konkret betyder det, at prisen på transporten 
af strømmen er dyrest i tidsrummet mellem 17 og 
21 og billigst mellem 24 og 06. Udenfor de to 
perioder vil der være en mellempris. 

Alt i alt gør både udbud/efterspørgsel og transportprisen det billigere at bruge strøm 
om natten og dyrere i aftentimerne.  

 

Med venlig hilsen 

Verdensmål Centeret 
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    TIDER FOR BANKO 
FORÅR 2023 
 

8. marts -12. april - 
10. maj 

         Alle gange kl. 19,00                                                        
Sted: 
Vi spiller Banko i Beboerhuset Hjortens kvarter nr. 10. 
Husk Gæsteparkeringsbillet hvis du kommer i bil og ikke 
bor i afdelingen, udleveres af Linda.  
 

Pris:  
Leje af et ark med 6 plader á 10 spil koster 50 kr. for bebo-
ere og 60 kr. for gæster.  Vi spiller 10 spil – 5. og 10. spil 
giver ekstra chance. 
Der er gevinst på én række, på to 
rækker og på hele pladen. Ved fle-
re, der har banko samtidigt, træk-
kes der lod om gevinsten. 
 

Servering: 
Med i prisen er kaffe, te og kage. Hvis du ønsker andre drikkevare, må 
du selv medbringe det. 
 

Ingen tilmelding til Banko, men mød gerne talstærkt op! 

Hilsen Linda Jensen – tlf.: 28888218 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
Vi danser zumba hver mandag  kl. 17-18 

i Beboerhuset, Hjortens Kvarter 10 
under kyndig vejledning af vores dygtige zumbainstruktør: 

Maria Bøttcher 
Pris: 100 kr. per måned, eller 30 kr. for en enkelt lektion 

Mvh:  Linda Jensen, Anni Hjortsberg og Hans Kristian Andersen 
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Afdelingsbestyrelsen mødes hver måned. Vi spiller banko den anden onsdag i måneden. 
Fællesspisning foregår den fjerde torsdag i måneden. Zumba træning foregår hver man-
dag kl. 17-18. - Mødekalenderen for foråret ser sådan ud: 
Onsdag den 8/3 kl. 19:  Banko 
Onsdag den 15/3 kl. 17:  Afdelingsbestyrelsesmøde 
Torsdag den 23/3 kl. 18:  Fællesspisning i beboerhuset 
Fredag den 24/3 kl. 19:  Sangaften i beboerhuset 
Tirsdag den 28/3 kl. 19:  Beboermøde med valg og fremlæggelse af regnskab 
Onsdag den 12/4 kl.. 19:  Banko 
Torsdag den 20/4 kl. 17:  Afdelingsbestyrelsesmøde. 
Torsdag den 27/4 kl. 18:  Fællesspisning i beboerhuset. 
Onsdag den 10/5 kl. 19:  Banko 
Tirsdag den 16/5 kl. 19:  Generalforsamling i VA 
Tirsdag den 23/5 kl 17:  Afdelingsbestyrelsesmøde 

Genbrugsgården, Vridsløsevej 2. Her kan man aflevere ting til 
direkte genbrug, storskrald, farligt affald, haveaffald, havejord og losseplads-
affald. 
Åbningstider indenfor normal arbejdstid: 
Mandag, onsdag og fredag kl. 11.15 - 11.45. Dog ikke 1/5 og ikke 5/6. 
 Weekendåbning: 
Søndag kl. 10 - 12. Dog ikke 24/12 og ikke 31/12 
Vi holder også åbent juledag, nytårsdag, påskedag og pinsedag. Men aldrig 
juleaftensdag og aldrig nytårsaftensdag. 

Udlån - husk sundhedskort: 
På Genbrugsgården kan afdelingens beboere låne forskellige redskaber: 
 Trækvogn, sækkevogn, trillebør, ørnenæb, kost, skovl, 
 el-plæneklipper, el-hækkesaks og andre haveredskaber. 
Udlån og tilbagelevering foregår i Genbrugsgårdens åbningstider. - Se 
ovenfor. - Man skal ved lån af redskaberne oplyse navn, adresse og for-
ventet tilbagelevering. Desuden skal man vise sit sundhedskort. 
          Udlån af slagboremaskine: Henvendelse på ejendomskontoret. 

Boligafdelingens hjemmeside: va4række.dk 
Redaktion: 
Hans Kristian Andersen e-mail: h.k.andersen@outlook.dk 
Jens Arne Nielsen   e-mail: jensarn4@hotmail.dk 
Brian Finn Jørgensen  e-mail: brianfinn@live.dk 
Omdeler:    Kasper Lundø Nielsen eget tryk 



Næste nummer af FIGENBLADET forventes at udkomme i juni 2023. 
Stof til næste nummer skal være redaktionen i hænde senest den 30. maj.  
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Sjov i afdelingen 

Ved Kurt Schultz 


